

# Autohus Holm + Holm ApS

Agerhatten 16 C, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 40 34 71 35

## Årsrapport 2019

(fra selskabets stiftelse 13. marts - 31. december 2019)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. august 2020

Dirigent:

.....  
Niels Holm Jensen





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 13. marts - 31. december 2019	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Autohus Holm + Holm ApS
Adresse, postnr., by	Agerhatten 16 C, 5220 Odense SØ
CVR-nr.	40 34 71 35
Stiftet	13. marts 2019
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	13. marts - 31. december 2019
Direktion	Charlotte Jensen Niels Henrik Holm Jensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Autohus Holm + Holm ApS har til formål at drive virksomhed indenfor salg af nyere brugte biler samt Classic biler. Virksomhedens forretningsadresse er i Odense, men afsætningen af solgte biler er for størsteparten til kunder på Sjælland og i Jylland.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden blev etableret i marts 2019, men grundet forskellige forhold blev der ikke solgt biler fra adressen før i september måned. Årets resultat er således væsentligt påvirket af de afholdte opstartsomkostninger, omkostninger til værktøjer og indretning, deposita m.v.

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 182 t.kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 2.318 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19 får indflydelse på virksomhedens resultater i 2020. Nedlukningen af landet med deraf følgende lavere forbrug i samfundet, hjemsendelse af medarbejdere, færre kørte kilometer på vejene og færre bilskader får indflydelse på det samlede årsresultat i 2020. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et bedre resultat i 2020 end realiseret i 2019.

## Årsregnskab 13. marts - 31. december 2019

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2019 10 mdr.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	28.579
	Distributionsomkostninger	-70.680
	Administrationsomkostninger	-184.470
	<b>Resultat af primær drift</b>	-226.571
3	Finansielle indtægter	690
4	Finansielle omkostninger	-3.382
	<b>Resultat før skat</b>	-229.263
5	Skat af årets resultat	46.864
	<b>Årets resultat</b>	-182.399
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>	
	Overført resultat	-182.399
		-182.399



## Årsregnskab 13. marts - 31. december 2019

### Balance

Note	kr.	2019
	<b>AKTIVER</b>	
	<b>Anlægsaktiver</b>	
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	
	Andre tilgodehavender	500.000
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	24.000
		<u>524.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>524.000</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>	
	<b>Varebeholdninger</b>	
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.995.993
		<u>1.995.993</u>
	<b>Tilgodehavender</b>	
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.000
	Udskudte skatteaktiver	22.076
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	24.788
	Andre tilgodehavender	12.139
		<u>71.003</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>211.621</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>2.278.617</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>2.802.617</u></u>
	<b>PASSIVER</b>	
	<b>Egenkapital</b>	
7	Anpartskapital	2.500.000
	Overført resultat	-182.399
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>2.317.601</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>	
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	
	Gæld til banker	456.454
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.812
	Anden gæld	11.750
		<u>485.016</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>485.016</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>2.802.617</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

## Årsregnskab 13. marts - 31. december 2019

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	2.500.000	0	2.500.000
Overført via resultatdisponering	0	-182.399	-182.399
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>2.500.000</b>	<b>-182.399</b>	<b>2.317.601</b>

## Årsregnskab 13. marts - 31. december 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Autohus Holm + Holm ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Autohus Holm + Holm ApS er et 100 % ejet datterselskab af Autohave A/S, hvorefter regnskabet indgår i koncernregnskabet for Autohave A/S, Nyborgvej 240-260, 5220 Odense SØ.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

#### Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

#### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 13. marts - 31. december 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Årsregnskab 13. marts - 31. december 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 13. marts - 31. december 2019

### Noter

#### 2 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19 får indflydelse på virksomhedens resultater i 2020. Nedlukningen af landet med deraf følgende lavere forbrug i samfundet, hjemsendelse af medarbejdere, færre kørte kilometer på vejene og færre bilskader får indflydelse på det samlede årsresultat i 2020. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

kr.	2019 10 mdr.
<b>3 Finansielle indtægter</b>	
Valutakursreguleringer	690
	<u>690</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>	
Andre finansielle omkostninger	3.382
	<u>3.382</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-24.788
Udskudt skat	-22.076
	<u>-46.864</u>
Specificeres således:	
Skat af årets resultat	-46.864
	<u>-46.864</u>

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre tilgodehavender	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 13. marts 2019	0	0	0
Tilgange	500.000	24.000	524.000
Kostpris 31. december 2019	500.000	24.000	524.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>500.000</u>	<u>24.000</u>	<u>524.000</u>

#### 7 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 2.500.000 kr. siden stiftelsen.

#### 8 Personaleomkostninger

Bortset fra selskabets direktion har selskabet ingen ansatte. Der udbetales ikke vederlag til selskabets direktion.

## Årsregnskab 13. marts - 31. december 2019

### Noter

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Autohave koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Autohus Holm + Holm ApS har huslejeforpligtelse på i alt 78 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 13 måneder.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Autohus Holm + Holm ApS har stillet betalingsgaranti for i alt 50 t.kr. overfor selskabets bankforbindelse i forbindelse med selskabets brug af MasterCard.

#### 11 Nærtstående parter

Autohus Holm + Holm ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Betydelig indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for betydelig indflydelse</u>
Autohave A/S	Nyborgvej 240-260, 5220 Odense SØ	Ejer 100 % af kapitalen

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Autohave A/S	Nyborgvej 240-260, 5220 Odense SØ	www.cvr.dk

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Niels Henrik Holm Jensen

### Direktion

På vegne af: Autohus Holm + Holm ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-109796059100

IP: 176.22.xxx.xxx

2020-08-27 14:33:37Z

NEM ID 

## Niels Henrik Holm Jensen

### Dirigent

På vegne af: Autohus Holm + Holm ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-109796059100

IP: 176.22.xxx.xxx

2020-08-27 14:33:37Z

NEM ID 

## Charlotte Jensen

### Direktion

På vegne af: Autohus Holm + Holm ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-253826863667

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-08-29 07:24:59Z

NEM ID 

## Brian Skovhus Jakobsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:90136501

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-08-30 18:55:09Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: BOJV5-XEFU7-NZEQP-W0FFW-7846-T311D

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>